
Wymagane dokumenty i terminy ich składania 

Komisje okręgowe przeprowadzają egzaminy eksternistyczne z zakresu: 

 szkoły podstawowej dla dorosłych, 

 gimnazjum dla dorosłych, 

 liceum ogólnokształcącego dla dorosłych, 

 wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla zasadniczej 

szkoły zawodowej. 

 

Sesja jesienna zostanie przeprowadzona w okresie od 1 do 31 października 2015 r. 

Szczegółowy harmonogram egzaminów eksternistycznych przeprowadzanych w jesiennej 

sesji egzaminacyjnej w 2015 roku dyrektor Komisji Centralnej ogłosi nie później niż do dnia  

1 września 2015 r. Harmonogram i informacja o miejscach przeprowadzania egzaminów 

eksternistycznych będą ogłaszane na stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 

w Łomży. 

 

OSOBY PRZYSTĘPUJĄCE DO EGZAMINÓW PO RAZ PIERWSZY SKŁADAJĄ: 

I. do 31 lipca 2015 r.: 

Wniosek o dopuszczenie do egzaminów eksternistycznych wraz z załącznikami: 

a) świadectwem ukończenia odpowiednio: 

 sześcioletniej szkoły podstawowej lub klasy VI lub VII ośmioletniej szkoły 
podstawowej albo indeks zawierający wpis potwierdzający uzyskanie promocji 
do klasy VII lub VIII ośmioletniej szkoły podstawowej dla dorosłych –  
w przypadku ubiegania się o dopuszczenie do egzaminów eksternistycznych  
z zakresu gimnazjum, 

 gimnazjum albo ośmioletniej szkoły podstawowej – w przypadku ubiegania się 
o dopuszczenie do egzaminów eksternistycznych z zakresu liceum 
ogólnokształcącego,  

 gimnazjum albo ośmioletniej szkoły podstawowej – w przypadku ubiegania się 
o dopuszczenie do egzaminów eksternistycznych z zakresu wymagań 
określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla zasadniczej 
szkoły zawodowej,  

b) kserokopią obu stron dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem 
zawierającego datę i miejsce urodzenia oraz numer ewidencyjny PESEL,  
a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego 
dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

W przypadku osoby niepełnosprawnej ubiegającej się o dostosowanie warunków i formy 
egzaminu do rodzaju niepełnosprawności do wniosku należy dołączyć zaświadczenie 
lekarskie potwierdzające występowanie dysfunkcji. 

Osoba ubiegająca się o dopuszczenie do egzaminów eksternistycznych może odwołać się od 
rozstrzygnięcia komisji okręgowej do dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej  
w terminie 7 dni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia. 

II. do 31 sierpnia 2015 r.: 



1. deklarację przystąpienia do egzaminu eksternistycznego w danej sesji egzaminacyjnej; 
2. dowód wniesienia opłaty za zadeklarowane egzaminy lub wniosek o zwolnienie  

z opłaty.*  
 
*Uwaga! 
 Wniosek o zwolnienie z opłaty należy dostarczyć nie później niż do 15 sierpnia 2015 r. 

Osoba ubiegająca się o zwolnienie z całości lub części opłaty za egzaminy eksternistyczne ze 
wszystkich lub niektórych zajęć edukacyjnych, które zamierza zdawać w danej sesji 
egzaminacyjnej, dołącza do wniosku dokumenty potwierdzające wysokość dochodów 
oraz oświadczenie o liczbie osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym. Dokumenty te składa się odrębnie na każdą sesję egzaminacyjną. 

 

OSOBY KONTYNUUJĄCE ZDAWANIE EGZAMINÓW W SESJI JESIENNEJ SKŁADAJĄ  

do 31 sierpnia 2015 r.: 

1. deklarację przystąpienia do egzaminu eksternistycznego w danej sesji 
egzaminacyjnej; 

2. dowód wniesienia opłaty za zadeklarowane egzaminy lub wniosek o zwolnienie  
z opłaty* (załączniki do wniosku jak wyżej). 

*Uwaga!  
Wniosek o zwolnienie z opłaty należy dostarczyć nie później niż do 15 grudnia 2015 r. 

OKRES ZDAWANIA EGZAMINU EKSTERNISTYCZNEGO 

Osoba dopuszczona do egzaminów eksternistycznych zdaje egzaminy z zakresu danego typu 
szkoły dla dorosłych w okresie nie dłuższym niż 3 lata. W uzasadnionych przypadkach, na 
wniosek osoby, o której mowa w ust. 1, dyrektor komisji okręgowej może przedłużyć okres 
zdawania egzaminów eksternistycznych o dwie sesje egzaminacyjne. Wniosek ten należy 
złożyć nie później niż do 31 lipca 2015 r. 

ZALICZANIE UPRZEDNIO ZDANYCH EGZAMINÓW EKSTERNISTYCZNYCH 

Dyrektor komisji okręgowej, na wniosek osoby, która ponownie ubiega się o przystąpienie do 
egzaminów eksternistycznych z zakresu danego typu szkoły dla dorosłych w okresie nie 
dłuższym niż 3 lata od upływu okresu zdawania egzaminów eksternistycznych z zakresu 
danego typu szkoły, zalicza tej osobie poprzednio zdane egzaminy eksternistyczne. Wniosek 
ten należy złożyć do okręgowej komisji egzaminacyjnej przed upływem ww. okresu. 

 

  

 

 

 


